E X P L A N A T I O

DESCRPTIONE sequar: Descriptionem dicit nunc, distinctionem, & ordinationem, ut pro Cludentio: Non Archimedes melius potuit describere, & supra: Equitum, pediumque descriptio. *ANIMVM in duas* ita etiam idem lib. I. de off. *TRANQUILLITATEM,* & *πάθος* Laetius lib. VII. *IN illa altera* Quae scilicet animi pars expertis est rationis. *Hic fons* hoc est, exordium disputationis. *Metaphoricum est. ITA esse quatuor.* idem in Tusculana III. Quatuor formae commoti opinionis, & errore perturbati animi constituuntur, quae subiectas alias singulae plures habent, quarum respectu iam genera dicuntur, hoc modo ut Graeci, & Latinis nominibus subscriptimus.

E e Opinio,

Opinio, δόξα	}	boni, αγαθού	{ Praesentis, παρόντος. Laetitia ἡδονή. Absentis, ἀπόντος. Cupiditas ἐπιθυμία.
		mali, κακοῦ	{ Praesentis, παρόντος. Aegritudo, λύπη Absentis, ἄπουτος. Metus, φόβος.

Ita fit, cum & boni, & mali opinione bifariam concitetur ille motus ἀλογος, ut quattuor perturbationum genera existant. bis enim duo certe quattuor sunt. Ex bonis libidinem? Appellatione libidinis omnis cupiditas significatur, quae ad futurum bonum adipiscendum incitata uehementer effertur. INSTANTIA, id est praesentia, urgentiaque, ILLECTA, inuitata, euocataque: unde & Illicitum apud Varronem ab illi-
ciendo dictum pro incitamento, inuitamentoque, sicut Illix animi Venus, & Illices oculi apud Appu-
lium, alias Illectum dicitur, non lectum, ut apud Ouid.

— Illectumque remittat.

NATURA, & instinctu naturali. FUGIVNTQ. contraria? In 1. de Off. in hanc sententiam sic scriptum est: Principio generi animantium omni est a natura tributum, ut corpus uitamque tueatur, declinetque ea, quae ei nocitura uideantur: quaeque sint ad uiuendum necessaria inquirat, & paret, ut pactum, & latibula, ut alia eiusdem generis. & Plinius, Nimirum, inquit, haec est natura rerum, haec potentia eius, fae-
uissimas ferarum, maximasq., quae numquam uiderent, quod debeant timere, statim intelligere, cur sit
timendum. ΣΙΜΥΛΙΤΟΥ γὰρ εἶναι δοκούντος ἀγαθού χάριν πάντα πράττουσιν πάντες. Aristoteles lib. 1. Politic.
Ad idz bonum scilicet adipiscendum. Hinc libido nascitur. ΕΑΜ illi putant in solo esse sapientez? Pro tri-
bus perturbationibus cupiditate, laetitia, & metu, Stoici tres apathias uoluerunt esse in animo sa-
pientis, quas Cicero constantias uocat: uoluntatem scilicet, gaudium, & cautionem: pro aegritudine ue-
ro, quam posteriores tristitiam dicere malunt, negauerunt aliquid esse posse in animo sapientis, quia nul-
lum malum cadit in sapientem. VOLUNTAS est? Laert. εὐλογος ὁ ρεξις. Libido autem, ἀλογος ὁ ρεξις. Τὸν
illud gaudium dicitur: Secundum Ciceronem gaudium proprie bonorum est, quod, ut aiunt Stoici,
nisi sapienti non contingit. sed in malo quoque poni, testis est Virgil. cum ait: